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1. Nazwa kierunku etnologia
2. Cykl rozpoczęcia 2015/2016 (semestr zimowy)
3. Poziom kształcenia studia drugiego stopnia
4. Profil kształcenia ogólnoakademicki
5. Forma prowadzenia studiów stacjonarna

Moduł kształcenia: Antropologia etniczności
Kod modułu: 12-ET-S2-12-AE

1. Liczba punktów ECTS: 3

2. Zakładane efekty kształcenia modułu

kod opis
efekty 

kształcenia 
kierunku

stopień 
realizacji 
(skala 1-5)

_K_1 dostrzegając etniczne i kulturowe zróżnicowanie współczesnego świata na poziomie globalnym i lokalnym, docenia użyteczność 
studiów ukierunkowanych na problematykę etniczną dla rozwijania prawidłowych relacji i więzi w lokalnym środowisku 
społecznym.

K_K02 1

_U_1 potrafi posługiwać się rozszerzoną terminologią oraz ujęciami teoretycznymi w celu analizowania różnych motywów i wzorów 
zachowań grupowych mających etniczne podłoże w różnych kontekstach kulturowych; potrafi dokonać pogłębionej obserwacji 
oraz interpretacji zjawisk etnicznych z zastosowaniem teorii etnologicznych i antropologicznych.

K_U01
K_U03

4
4

_U_2 potrafi samodzielnie zdobywać wiedzę i rozwijać swoje profesjonalne umiejętności w zakresie studiów etnicznych, korzystając z 
polsko- i obcojęzycznych źródeł oraz nowoczesnych technologii; potrafi przygotować i przeprowadzić zaawansowany proces 
badawczy poświęcony wybranym aspektom z zakresu problematyki etnicznej w oparciu o samodzielnie skonstruowane 
narzędzia badawcze oraz potrafi w sposób efektywny opracować i zaprezentować wyniki badań, sformułować wnioski oraz 
dostrzec dalsze możliwości badawcze.

K_U05
K_U07

3
3

_U_3 posiada zdolność dostrzegania i rozumienia podłoża odmienności etnicznej przedstawicieli różnych grup i mniejszości. K_U11 2
_W_1 antropologia etniczności, stanowiąca subdyscyplinę antropologii, zorientowana na badanie zjawisk i procesów etnicznych, 

rozszerza wiedzę studenta na temat wielości obszarów badawczych, których szczegółowej analizy podejmuje się antropologia; 
student zna etnologiczną i antropologiczną terminologię, która ma zastosowanie w studiach etnicznych oraz jej zastosowanie w 
pokrewnych dyscyplinach naukowych na poziomie rozszerzonym.

K_W01
K_W03

3
4

_W_2 ma szczegółową wiedzę na temat koncepcji etniczności i rozumie ich społeczno-kulturowy kontekst. K_W05 5
_W_3 ma uporządkowaną i poszerzoną wiedzę na temat projektowania i prowadzenia badań dotyczących problematyki etnicznej, w 

tym w szczególności problemów, metod i strategii badawczych dotyczących etniczności; zna i rozumie paradygmaty badań 
etnicznych.

K_W14 3
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3. Opis modułu
Opis Przedmiot antropologia etniczności ma zaznajomić studentów z problematyką procesów etnicznych i narodotwórczych, z przyczynami i przebiegiem 

konfliktów etnicznych i narodowych we współczesnym świecie oraz z zagadnieniem powstawania i funkcjonowania społeczeństw wielokulturowych/
wieloetnicznych o genezie imigracyjnej. Ma przedstawić istotę antropologicznego myślenia o etniczności jednostek i grup oraz wykształcić umiejętność 
dostrzegania i analizowania różnorodności etnicznej współczesnego świata w skali lokalnej i światowej. Zajęcia przybliżają historię i zasadnicze nurty 
teoretyczne i badawcze w polskich i zagranicznych studiach etnicznych oraz ukazują wielodyscyplinarny charakter współczesnej antropologii 
wykorzystującej osiągnięcia innych dyscyplin naukowych podejmujących zagadnienie etniczności. Tematyka zajęć ma pobudzić studentów do refleksji 
nad złożonością problemów o podłożu etnicznym w warunkach pogłębiającej się wielokulturowości współczesnego świata i skłaniać do rozpatrzenia roli 
etnologa/antropologa jako eksperta w wyjaśnianiu i rozwiązywaniu napięć o podłożu etnicznym. Zajęcia ukazują możliwości analizowania etniczności i jej 
przejawów w różnych kontekstach. Na wybranych przykładach przybliżone zostają procesy i konsekwencje formowania się społeczeństw 
wieloetnicznych i wielokulturowych we współczesnym świecie. Przedmiot stanowi usystematyzowany przegląd współczesnych problemów badawczych z 
zakresu stosunków etnicznych i narodowych.

Wymagania wstępne  

4. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia modułu
kod nazwa (typ) opis efekty kształcenia modułu

_w_1 egzamin pisemny Sprawdzenie stopnia przyswojenia treści wykładów i polecanej literatury przedmiotu. _K_1, _W_1, _W_2, _W_3
_w_2 prezentacja Sprawdzenie umiejętności pracy w grupie oraz stopnia przyswojenia nabytej wiedzy 

teoretycznej poprzez przedstawienie i poddanie analizie wybranych zagadnień wpisujących 
się w zakres problematyki etnicznej.

_K_1, _U_1, _U_2, _U_3

5. Rodzaje prowadzonych zajęć

kod
rodzaj prowadzonych zajęć praca własna studenta

sposoby weryfikacji 
efektów kształcenianazwa opis (z uwzględnieniem metod 

dydaktycznych)
liczba 
godzin opis liczba 

godzin
_fs_1 wykład Wykład podstawowych zagadnień z 

wykorzystaniem środków audiowizualnych
15 Lektura uzupełniającej literatury przedmiotu 30 _w_1

_fs_2 ćwiczenia Prezentacje – przedstawienie przez 
studentów efektów pracy grupowej 
połączone z dyskusją nad literaturą 
przedmiotu

15 Opracowanie wskazanej literatury 
przedmiotu i przygotowanie się do dyskusji 
na temat omówionych w niej problemów, 
zgromadzenie dodatkowych materiałów i 
przedstawienie prezentacji

30 _w_2


